### CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG VINA2

.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 113 /2024/QĐ-HĐQT

Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2024

#### QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh số cổ phần đại diện của ông Trịnh Văn Hưng tại Công ty cổ phần Đầu tư Phúc Thành Hưng

## HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG VINA2

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty đã được Đại hội đồng cổ đông sửa đổi thông qua ngày 10/6/2024;

- Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của HĐQT đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 28/4/2021;

- Căn cứ Quy chế người đại diện phần vốn của Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng VINA2 tại doanh nghiệp được ban hành kèm theo Quyết định số 15/2020/QĐ-HĐQT ngày 01/06/2020 của HĐQT Công ty;

- Căn cứ Quyết định số 146/2022/QĐ-HĐQT ngày 21/11/2022 của HĐQT Công ty về việc ủy quyền đại diện phần vốn của Công ty tại Công ty cổ phần Đầu tư Phúc Thành Hưng;

- Căn cứ Biên bản họp số 112/2024/BB-HĐQT ngày 24 / 10/2024 của HĐQT Công ty;

# QUYẾT ĐỊNH:

- Điều 1. Thống nhất điều chỉnh số cổ phần đại diện của ông Trịnh Văn Hưng Phó Tổng giám đốc Công ty tại Công ty cổ phần Đầu tư Phúc Thành Hưng (sau gọi tắt là "Công ty Phúc Thành Hưng") như sau:
  - Số cổ phần đại diện trước khi điều chỉnh: 8.384.960 cổ phần
  - Sổ cổ phần đại diện sau khi điều chỉnh: 22.950.000 cổ phần (tương đương 100% số cổ phần của Công ty tại Công ty Phúc Thành Hưng)
  - Lý do điều chỉnh: Công ty VINA2 đã thực hiện góp đủ 22.950.000 cổ phần (chiếm tỷ lệ 15%) tại Công ty Phúc Thành Hưng theo cam kết tỷ lệ góp vốn.
- Điều 2. Ông Trịnh Văn Hưng có trách nhiệm thực hiện các quyền và nghĩa vụ của Người đại diện phần vốn theo các quy định tại Quy chế Người đại diện vốn của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng VINA2 tại doanh nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 15/2020/QĐ-HĐQT ngày 01/06/2020 của Hội đồng quản trị Công ty.



Điều 3. Thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng giám đốc, Kế toán trưởng, các Ban chức năng nghiệp vụ có liên quan và ông Trịnh Văn Hưng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

#### Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Ban BKS (để biết);
- Cty Phúc Thành Hưng (để biết);
- Lưu: VT, TKTH.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CHỦ TỊCH 0010589 CÔNG CÔ P Σ ĐẦU TƯ VÀ YAY D guyễn Thanh Tuyên G MAI

